
:

UZNÁNÍ DLUHU 
A DOHODA O SPLÁTKÁCH

LCR1220249

dle ustanovení § 2053, § 2054 a s přihlédnutím k ustanovení § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ občanslcý zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem, dle podpisového řádu zastoupený 
Ing. Pavlem Indrou, ředitelem Krajského ředitelství v Šumperku, Potoční 22, 787 01 Šumperk

(dále jako „věřitel") na straně jedné

a

Sylvaticum Factum s.r.o.
se sídlem Myslcjovice 97, 798 05 Myslcjovice 
IČO: 06771831 
DIČ: CZ06771831
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn, oddíl C, vložka 
10420
zastoupená Janou Mikulkovou, jednatelkou společnosti 

(dále jako „dlužník") na straně druhé

(věřitel a dlužník dále též společně jako „účastníci" nebo „účastníci této dohody“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o splátkách spojenou s prohlášením 
o uznání dluhu (dále jen „dohoda"):

I.
1. Účastníci dohody uzavřely dne 04. 09. 2019 Smlouvu o dílo (DNS zalesn. a nátěry R16 

č. 913/2019/104) na plnění veřejné zakázky zadané v rámci dynamického nákupního 
systému s názvem „Provádění pěstebních činností (DNS)“, jehož zavedení bylo oznámeno 
ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2017-032821, a to v kategorii DNS 2 s názvem 
KŘ Šumperk (dále jen „smlouva14).



p,!:í! 't/

2. Na základě uvedené smlouvy se dlužník zavázal poskytnout věřiteli pěstební činnosti ve 
vymezeném území (revír Bradlo (16), LS Šternberk), a to v rozsahu a dle specifikace 
podmínek provádění činností obsažených ve smlouvě a jejích přílohách.

3. V souladu s čl. VII. odst. 1 písni, a) smlouvy se dlužník zavázal posk)>tnout záruku za 
Podzimní zalesňování (mimo vad zpitsobených extrémním přísuskem, požáry, povodněmi, 
dobytkem, zvěří a spálením výhonů pozdním mrazem, pokud vznik těchto vad nezapříčinil 
Smluvní partner) do 31.05.2020, Dne 15.06.2020 proběhlo šetření a jednání mezi Stranami 
dohody, na němž bylo zjištěno, že reklamačního řízení za Podzimní zalesňování sc týká 
celkem 11.690 ks sazenic a semenáčků. V souladu s čl. VII. odst. 2 Smlouvy bylo mezi 
účastníky dohody dohodnuto, že dlužník uhradí věřiteli v rámci uplatněné reklamace částku 
v celkové výši 217.744,00 KČ bez DPH, tj. 263.470,24 Kč s DPH (dále jen ,,Dluh“).

II.
Dlužník tímto uznává vůči věřiteli svůj Dluh specifikovaný v čl. I. odst. 3 této dohody co do 
důvodu a výše.

III.
1. Dlužník se zavazuje uhradit Dluh specifikovaný v čl. I. odst. 3 této dohody formou 

měsíčních splátek, a to v následujících platebních termínech:

Datum 
připsání na 

účet 
věřitele

Částka bez DPH DPH Úhrada celkem vč. DPH

31.07.2020 50 000 Kč 10 500,00 Kč 60 500,00 Kč
31.08.2020 47 744 Kč 10 026,24 Kč 57 770,24 Kč
30.09.2020 40 000 Kč 8 400,00 Kč 48 400,00 Kč
31.10.2020 40 000 Kč 8 400,00 Kč 48 400,00 Kč
30.11.2020 40 000 Kč 8 400,00 Kč 48 400,00 Kč
Celkem 217 744 Kč 45 726,24 Kč 263 470,24 Kč

2. Datem připsání na účet věřitele se myslí den, kdy měsíční částka úhrady nejpozději dorazí 
na účet č. 19-1214160207/0100.

3. V případě prodlení s úhradou jakékoliv ze splátek je věřitel oprávněn vyúčtovat úrok 
z prodlení z dlužné splátky v zákonné výši. Jestliže prodlení dlužníka s některou ze splátek 
bude delší než 30 dnů, je mezi věřitelem a dlužníkem tímto dohodnuta okamžitá splatnost 
celé zbývající neuhrazené části pohledávky.



IV.
Criminal Compliance doložka

1. Účastníci této dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 
smlouvě vždy jednali a postupovali čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Účastníci této dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterémukoli 
z účastníků nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti jakémukoli účastníkovi včetně jeho zaměstnanců podle platných a 
účinných právních předpisů.

3. Věřitel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

V.
1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi jejími účastníky právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
jejími účastníky.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. Pokud tato dohoda 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu 
se zmíněným zákonem; účastníci dohody pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas 
s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
účastníky.

4. Tato dohoda je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každý z účastníků dohody.

5. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

http://www.lesycr.cz


PiiíW /
#1

V Šumperku, dne 'te.f^loxo V , dne

za věřitele:

Ing. Pavel In
ředitel Krajského ředitelství
v Šumperku
Lesy České republiky, s.p.

Jana Mikulková 
jednatelka
Sylvaticum Factum s.r.o.




